úumrurlslttotmrilcn

rNorcaçÃo x' 1,811zozs

Estância, 13 de outubro de 2025.

A vereadora que esta subscreve, requer que, após a tramitação regimental desta casa,

seja encamiúada ao Prefeito Municipal, a seguinte indicação: Indico ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que sejam adotadas as providências

necessárias para a instalação de uma caixt coletora de lixo na Rua Leopoldo

Rodrigues do Nascimento (rua do SAAE), neste município.

JUSTIFICATIVA

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo seúor Prefeito do Município de Estância,

por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, que seja realizada

a instalação de uma caixa coletora na Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento,

precisamente na esquina onde estri localizada a Escola Municipal José Dias'

Diante do exposto, solicita-se atenção e providências urgentes por parte do Poder

Executivo para que o serviço seja executado o quanto antes.

Sâla dâ Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costs' Prlácio LegishtiYo Prefeito Pascoal Nabuco,

Estârciâ l3 de oútubro de 2025.

,L <,-1,
§íóãe lr,.

Jpsus

Vereadora Proponente

,

I